UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

THANH TRA TỈNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 111/QĐ-TTr Đồng Tháp, ngày 28 tháng 10 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu chuẩn bị đầu tư

xây dựng công trình Sửa chữa Trụ sở làm việc Thanh tra Tỉnh

CHÁNH THANH TRA TỈNH ĐỒNG THÁP

 Căn cứ Luật Xây dựng năm 2014;

 Căn cứ Luật số 62/2020/QH14  ngày 17 tháng 6 năm 2020 của Quốc hội về

việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng;

Căn cứ Luật Đấu thầu năm 2023;

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27 tháng 02 năm 2024 của Chính

phủ về việc hướng dẫn thi hành Luật Đấu thầu năm 2023 về lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Thông tư 01/2024/TT-BKHĐT ngày 15 tháng 02 năm 2024 của Bộ

Kế hoạch và Đầu tư hướng dẫn việc cung cấp, đăng tải thông tin về lựa chọn nhà

thầu và mẫu hồ sơ mời thầu trên Hệ thống mạng đấu thầu Quốc gia;

Căn cứ Quyết định số 726/QĐ-UBND, ngày 28 tháng 8 năm 2024 của

UBND Tỉnh về chủ trương sửa chữa Trụ sở làm việc Thanh tra Tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 103/QĐ-TTr ngày 17 tháng 10 năm 2024 của Thanh

tra Tỉnh về việc phê duyệt dự toán chuẩn bị đầu tư công trình Sửa chữa Trụ sở

làm việc Thanh tra Tỉnh;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Thanh tra Tỉnh.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu chuẩn bị đầu tư xây dựng

công trình Sửa chữa Trụ sở làm việc Thanh tra Tỉnh (theo phụ lục đính kèm).

Khi triển khai thực hiện Kế hoạch lựa chọn nhà thầu trên phải đảm bảo yêu

cầu sau:

- Chủ đầu tư chịu trách nhiệm về phần công việc đã thực hiện của công trình.

- Chủ đầu tư trình thẩm định, phê duyệt dự toán gói thầu làm cơ sở lập hồ sơ

mời thầu và hồ sơ yêu cầu theo quy định hiện hành khi tổ chức lựa chọn nhà thầu.

- Thời gian thực hiện hợp đồng nêu trên là thời gian tối đa để chủ đầu tư phê

duyệt thời gian thực hiện hợp đồng của gói thầu trong hồ sơ mời thầu hoặc hồ sơ

yêu cầu khi thực hiện tổ chức lựa chọn nhà thầu.

- Khi thực hiện chỉ định thầu yêu cầu chủ đầu tư thực hiện theo theo quy

định hiện hành.

- Khi nguồn vốn cho gói thầu được xác định, Chủ đầu tư mới được phép tổ

chức các thủ tục lựa chọn nhà thầu thực hiện dự án theo quy định hiện hành.

Điều 2. Chánh Văn phòng, Trưởng các phòng thuộc Thanh tra Tỉnh và các

bộ phận liên quan có trách nhiệm tổ chức lựa chọn nhà thầu theo kế hoạch lựa

chọn nhà thầu được phê duyệt đảm bảo tuân thủ các quy định hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng, Trưởng các phòng thuộc Thanh tra Tỉnh, đơn vị

tư vấn và các bộ phận liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- CTTr và các P.CTTr;

- Lưu: VT, KT (Dung-4b).

CHÁNH THANH TRA

Nguyễn Văn Nghĩa

Phụ lục:

KẾ HOẠCH LỰA CHỌN NHÀ THẦU

(Kèm theo Quyết định số  111/QĐ-TTr ngày 28 tháng 10 năm 2024 của Thanh tra tỉnh Đồng Tháp)

T

T

Tên chủ

đầu tư

Tên gói thầu

Giá gói

thầu

(Đồng)

Nguồn vốn

Hình

thức

LCNT

Phươ

ng

thức

LCN

T

Thời

gian

tổ

chức

LCN

T

Thời

gian bắt

đầu tổ

chức

LCNT

Loại

Hợp

đồng

TG

thực

hiện

gói

thầu

Tùy

chọn

mua

thêm

Giám

sát

hoạt

động

đấu

thầu

Tên

gói

thầu

Tóm tắt

công việc

chính

của gói

thầu

Chi phí tư vấn

1

Thanh

tra tỉnh

Đồng

Tháp

Gói

thầu

đã

thực

hiện

Kiểm

định chất

lượng

công

trình

80.032.000

Sử dụng nguồn quản

lý hành chính (kinh

phí không thực hiện

tự chủ) đã bố trí dự

toán giao đầu năm

2024 của Thanh tra

Tỉnh tại Quyết định

số 1288/QĐ-UBND-

HC ngày 12/12/2023

của UBND Tỉnh

Chỉ

định

thầu

rút gọn

-

Quí

III

năm

2024

Quí III

năm

2024

Trọn

gói

Theo

thời

gian

hoàn

thành

công

trình

Không

thực

hiện

Không

thực

hiện

2

Thanh

tra tỉnh

Đồng

Tháp

Gói

thầu

số: 01

Tư vấn

Quản lý

Dự án

70.881.000 Dự toán năm 2025

Chỉ

định

thầu

rút gọn

-

Quí

IV

năm

2024

Quí IV

năm

2024

Trọn

gói

Theo

thời

gian

hoàn

Không

thực

hiện

Không

thực

hiện

thành

công

trình

3

Thanh

tra tỉnh

Đồng

Tháp

Gói

thầu

số 02

Tư vấn

lập Báo

cáo Kinh

tế kỹ

thuật

141.761.000

Sử dụng nguồn quản

lý hành chính (kinh

phí không thực hiện

tự chủ) đã bố trí dự

toán giao đầu năm

2024 của Thanh tra

Tỉnh tại Quyết định

số 1288/QĐ-UBND-

HC ngày 12/12/2023

của UBND Tỉnh

Đấu

thầu

rộng

rãi qua

mạng

-

Quí

IV

năm

2024

Quí IV

năm

2024

Trọn

gói

20

ngày

Không

thực

hiện

Không

thực

hiện

4

Thanh

tra tỉnh

Đồng

Tháp

Gói

thầu

số: 03

Tư vấn

lập

HSMT,

đánh giá

HSDT

chọn thầu

tư vấn

thiết kế

8.884.000

Sử dụng nguồn quản

lý hành chính (kinh

phí không thực hiện

tự chủ) đã bố trí dự

toán giao đầu năm

2024 của Thanh tra

Tỉnh tại Quyết định

số 1288/QĐ-UBND-

HC ngày 12/12/2023

của UBND Tỉnh

Chỉ

định

thầu

rút gọn

-

Quí

IV

năm

2024

Quí IV

năm

2024

Trọn

gói

30

ngày

Không

thực

hiện

Không

thực

hiện

5
Thanh

tra tỉnh

Gói

thầu

Tư vấn

thẩm định
5.221.000

Sử dụng nguồn quản

lý hành chính (kinh

Chỉ

định
-

Quí

IV

Quí IV

năm

Trọn

gói

20

ngày

Không

thực

Không

thực

Đồng

Tháp

số: 04 HSMT,

thẩm định

báo cáo

KQXT

chọn thầu

tư vấn

thiết kế

phí không thực hiện

tự chủ) đã bố trí dự

toán giao đầu năm

2024 của Thanh tra

Tỉnh tại Quyết định

số 1288/QĐ-UBND-

HC ngày 12/12/2023

của UBND Tỉnh

thầu

rút gọn

năm

2024

2024 hiện hiện

6

Thanh

tra tỉnh

Đồng

Tháp

Gói

thầu

số: 05

Tư vấn

thẩm tra

thiết kế

bản vẽ thi

công và

dự toán

8.619.000

Sử dụng nguồn quản

lý hành chính (kinh

phí không thực hiện

tự chủ) đã bố trí dự

toán giao đầu năm

2024 của Thanh tra

Tỉnh tại Quyết định

số 1288/QĐ-UBND-

HC ngày 12/12/2023

của UBND Tỉnh

Chỉ

định

thầu

rút gọn

-

Quí

IV

năm

2024

Quí IV

năm

2024

Trọn

gói

10

ngày

Không

thực

hiện

Không

thực

hiện

Tổng giá gói thầu 315.398.000

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-15T09:16:58+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Nguyễn Văn Nghĩa<nvnghia.ttr@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-15T09:17:05+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Thanh tra<ttra@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!